
Verkeersbesluit afsluiting verbindingspad

tussen Het Ambacht en De

Krozenbongerd Beneden-Leeuwen

Nummer: Z.012237 / D.037425

Burgemeester en wethouders van gemeente West Maas en Waal;

Gelet op:

- artikel 18, lid 1 onder d van de Wegenverkeerswet 1994 (hierna: WVW 1994) ingevolge verkeers-

besluiten worden genomen door burgemeester en wethouders voor zover zij betreffen het verkeer

op wegen, welke niet in beheer zijn bij het Rijk, de Provincie of een waterschap;

- artikel 15 lid 2 van de WVW 1994 ingevolge maatregelen op of aan de weg tot wijziging van de

inrichting van de weg of tot het aanbrengen van voorzieningen ter regeling van het verkeer ge-

schieden krachtens een verkeersbesluit, indien de maatregelen leiden tot een beperking of uitbrei-

ding van het aantal categorieën weggebruikers dat van een weg of weggedeelte gebruik kan

maken;

- artikel 24 van het BABW ingevolge verkeersbesluiten worden genomen na overleg met een ge-

machtigde van de korpschef van de politie;

Overwegende dat:

- Het Ambacht is gelegen in de kern Beneden-Leeuwen en eigendom en beheer is bij de gemeente

West Maas en Waal;

- de Krozenbongerd niet in eigendom is bij de gemeente West Maas en Waal, maar van een ontwik-

kelaar;

- de Krozenbongerd echter wel een voor het openbaar verkeer openstaande weg is en bereikbaar

is en blijft vanaf de Van Heemstraweg;

- tussen Het Ambacht en de Krozenbongerd een verbindingspad is gelegen;

- het verbindingspad, voor het gedeelte tussen de woningen, in eigendom en beheer is bij de ge-

meente West Maas en Waal;

- dit verbindingspad een breedte heeft van 1,8-2,0 m (rijbaan) en 0,7-2,0m (berm), waarbij de

smalste doorgang een breedte heeft van ongeveer 2,7m;

- bij de gemeente een melding is ingekomen over het gebruik van het verbindingspad door auto-

verkeer;

- het gebruik van dit pad door autoverkeer ongewenst is om diverse redenen, waaronder:

- vanwege de smalle breedte geen ander verkeer, zoals fietsers, hier doorheen kunnen;

- de aanwezige heggen ervoor zorgen dat autoverkeer onvoldoende tijdig waarneembaar is;

- de berm aan de oostzijde kapotgereden wordt, omdat de heg aan de westzijde direct tegen de

verharding aan ligt;

- gebruikers per auto die van dit pad gebruik maken veelal geen bestemming hebben in Het Ambacht

of De Krozenbongerd;

- dit doorgaand verkeer geeft overlast bij omwonenden omdat zij geen bestemming hebben in

deze straten en daarom de ervaring is dat daarom de snelheid van dit verkeer wat hoger ligt;

- direct aanwonenden zijn benaderd en zij hebben aangegeven akkoord te zijn met de maatregel

en willen zelfs een snelle afsluiting;

- de breedte van de rijbaan is te smal voor een normale rijbaan, waardoor schade aan de berm is

ontstaan en mogelijk ook de heg op de perceelsgrens kan beschadigen;

- de afweging is gemaakt tussen enerzijds de vrijheid van het verkeer en anderzijds de combinatie

tussen ervaren overlast en schade en dat deze weg niet voor gemotoriseerd verkeer is bedoeld,

en is gekozen voor het afsluiten van dit pad;

Nr. 19336

STAATSCOURANT 4 april

2018

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2018 nr. 19336 4 april 20181



- de verkeersmaatregel wordt ingesteld op basis van artikel 2 van de Wegenverkeerswet om het

door het verkeer veroorzaakte overlast of hinder te kunnen beperken, voor het in stand houden

van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan en voor het voorkomen of beperken

van het door het verkeer veroorzaakte aantasting van het karakter van dit gebied;

- het treffen van een verkeersmaatregel een normale maatschappelijke ontwikkeling is waarmee

een ieder kan worden geconfronteerd en waarvan de nadelige gevolgen in beginsel voor rekening

van betrokkenen behoren te blijven;

Besluiten:

1.door het plaatsen van een roodwit paaltje op de het verbindingspad tussen Het Ambacht en de Kro-

zenbongerd het pad af te sluiten voor bestuurders als bedoeld in artikel 15 lid 2 WVW;

Beneden-Leeuwen, 27 maart 2018

BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN WEST MAAS EN WAAL,

De gemeentesecretaris, De burgemeester,

P.G. Arissen V.M. van Neerbos

Dit besluit wordt bekendgemaakt in de Maas en Waler en de Staatscourant en ligt vanaf de publicatie-

datum 6 weken ter inzage bij de Centrale Balie van het gemeentehuis.

Bezwaar

Als u het niet eens bent met de inhoud van dit besluit, dan kunt u binnen zes weken na de dag waarop

het besluit is verzonden, een bezwaarschrift indienen bij het college van burgemeester en wethouders,

Postbus 1, 6658 ZG Beneden-Leeuwen.

Het bezwaarschrift dient te worden ondertekend en bevat ten minste:

- naam en adres van de indiener;

- de dagtekening;

- omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht;

- de gronden van het bezwaar.

Voor de behandeling van een bezwaarschrift is geen griffierecht verschuldigd.

Voorlopige voorziening

Een bezwaarschrift heeft geen schorsende werking. Dat betekent dat het besluit nu al geldt. Indien on-

verwijlde spoed dat vereist kunt u om een voorlopige voorziening vragen bij de voorzieningenrechter

van de Rechtbank Arnhem, Postbus 9030, 6800 CD Arnhem. In dat geval is griffierecht verschuldigd.

U kunt ook digitaal om een voorlopige voorziening vragen bij genoemde rechtbank. Ga hiervoor naar

http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht en maak gebruik van het voorgeschreven webformulier. Om

hiervan gebruik te maken moet u wel beschikken over een elektronische handtekening (DigiD). Kijk op

de genoemde site voor de exacte voorwaarden.

Staatscourant 2018 nr. 19336 4 april 20182


